CÂMARA DOS DEPUTADOS
.

[Digite aqui]

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2016
(Do Sr. Lucas Vergílio)

Requer a realização de audiência pública
para debater o Projeto de Lei nº 5.337, de
2013, que “Acrescenta § 3º ao art. 429 da
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT),
aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de
maio de 1943, para incentivar a contratação
de aprendizes”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, seja realizada reunião de audiência pública com
a presença dos seguintes convidados, para debater o Projeto de Lei nº 5.337/2013:

- Representante da Confederação Nacional da Indústria -CNI.
- Representante da Confederação Nacional do Comércio – CNC.

    Sala da Comissão, em         de                     de 2016.

Deputado LUCAS VERGÍLIO (SD/GO)